
UCHWAŁA NR XIII/126/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 
1495, 1716 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z  
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i  ochrona dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych, w celu o którym 
mowa w  § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20 % szerokości: 3,00 zł,

2) jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości: 5,00 zł,

3) jezdni powyżej 50 % do całkowitego zajęcia jezdni: 8,00 zł,

4) chodników, ścieżek rowerowych, placów, zatok postojowych i autobusowych oraz ciągów 
pieszych: 3,00 zł,

5) pobocza i innych elementów drogi: 1,50 zł.

2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 pomniejsza się o 80 % jej wysokości, w przypadku 
prowadzenia robót dotyczących infrastruktury technicznej związanej z siecią wodociągową, 
kanalizacją deszczową i sanitarną.

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego w celach, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się stawkę za każdy dzień zajęcia 
w wysokości 0,20 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące 
roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut 
poziomy umieszczanego urządzenia:

1) poza obszarem zabudowanym: 20,00 zł,

2) w obszarze zabudowanym: 40,00 zł,

3) na drogowym obiekcie inżynierskim: 200,00 zł.

Id: 7122BA79-82AB-4D5F-A290-3E9B6B101A62. Podpisany Strona 1



2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 3 pomniejsza się o 80 % jej wysokości, 
w przypadku gdy urządzenie umieszczone w pasie drogowym dotyczy infrastruktury technicznej 
związanej z siecią wodociągową, kanalizacją deszczową i sanitarną.

3. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie pasa 
drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczną stawkę opłaty za zajecie 1 m2 
powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia w wysokości 20,00 zł.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o  którym mowa w  § 1 pkt 3  ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego:

a) poza obszarem zabudowanym: 0,10 zł,

b) w obszarze zabudowanym: 0,20 zł;

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów: 0,10 zł;

3) reklamy:

a) o powierzchni nieprzekraczającej 1 m2, umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym 
prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informacje o prowadzonej 
przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej: 0,30 zł,

b) zawierające informacje o gminie, powiecie, lub województwie w szczególności w postaci 
planów, map, tablic lub plansz ustawiane przez organ samorządowy: 0,05 zł,

c) inne reklamy: 0,50 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/98/04 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2004 r., 
Nr 147, poz. 3055).

§ 7. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady

Witalis Półrolniczak

Id: 7122BA79-82AB-4D5F-A290-3E9B6B101A62. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XIII/126/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2068 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały 
ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek 
opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego uwzględniając zgodnie z art. 40 ust. 9 kategorię drogi, 
której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową 
wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia 
lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.

W niniejszej uchwale przyjęto obowiązujące stawki opłat za wyjątkiem stawek opłat 
dotyczących obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Zgodnie z nowelizacją 
ustawy o drogach publicznych, która weszła w życie z dniem 25 października 2019 r. konieczne 
jest wprowadzenie niższych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Obniżenie stawek opłat w stosunku do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
ma przyczynić się do zwiększenia liczby inwestycji szerokopasmowych na terenie gminy a w 
dalszej kolejności do poprawy jakości usług dla mieszkańców oraz eliminacji wykluczenia 
cyfrowego.

Proponowane stawki niniejszej uchwały są zgodne z zapisami ustawy o drogach publicznych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Witalis Półrolniczak

Id: 7122BA79-82AB-4D5F-A290-3E9B6B101A62. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1342852122

Imię: Witalis
Nazwisko: Półrolniczak
Instytucja: Gmina Dobrzyca
Miejscowość: Dobrzyca
Województwo: wielkopolskie
Kraj: PL
Data podpisu:  30 grudnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 7122BA79-82AB-4D5F-A290-3E9B6B101A62. Podpisany Strona 2


		2019-12-29T23:00:00+0000
	Polska
	Witalis Półrolniczak; Gmina Dobrzyca
	Podpis organu wydającego akt prawny.




